Relatio.

- 1 RELATIONES reales dantur proprium & speciale predicamentum constituentes, 2. 542. 1. C. & 2. 243. 1. B.
- 2 Relatio in definitio ex Aristotele traditur, exponitur, & relationibus rationis nequaquam conuenire ostenditur, 2. 556. 1. per totum.

Index rerum

- 3 Relationis definitio, per quam particulam transcendentalis excludat, *ibid.* 2. A. B.
- 4 Relatio et si importet in, qualiter totum suum esse sit ad aliud, *ibid.* C. & 2. per tot.
- 5 Relationem realem, perfectionem dicere ex professo tractatur, & probatur, *ibid.* C. & seq.
- 6 Relatio creata non potest dici ens imperfectionem includens sine perfectione vlla, 2. 6. 2. A. & seq.
- 7 Relatio realis sola est que constituit predicamentum Ad aliquid, 2. 549. 2. A. & seq.
- 8 Relationis non datur vnicus conceptus communis relationi reali, & rationis: & mens D. Thom. de hoc exponitur, 2. 550. 1. B. C.
- 9 Relationis effectus formalis non est aptitudine, sed actu referre, 2. 558. 2. B.
- 10 Relatio bene potest concipi vt actu efficiens, quin intelligatur vt actu referens, 2. 559. 1. A.
- 11 Relationis differentia essentialis principaliter ex termino, quodammodo etiam ex fundamento desumitur, 2. 596. 1. A.
- 12 Vna relatio non pendet formaliter ab alia, 2. 591. 1. A.
- 13 Relatio non est actionis effectuum principium, 429. 2. C.
- 14 Relationes predicamentales esse, vt aliquid a transcendentalibus distinctum, 2. 556. B.
- 15 Relatio non habet finalem causam, nec propriè efficiens, 2. 559. 1. B.
- 16 Relatio reale subiectum requirit, *ibid.* 1. C.
- 17 Relatio vna etiam secundum esse ad, in vno tantum subiecto esse potest, *ibid.* 2. B. per tot. nisi proximè in aliquo accidentali sit, remore verò in alio, 2. 560. B.
- 18 Relationes aliquando vt rramq; subiectum, aliquando proximum tantum denominant, *ibid.* B. C.
- 19 Relatio qualiter magis & minus suscipiat, 2. 598. 2. C.

Relationis diuisiones.

- 20 Relationis diuisionum mutuas ordo exponitur, 2. 595. 1. C. & sequentib.
- 21 Relationis diuisio in tria genera iuxta triplex fundamentum, vnitatis scilicet, actionis, & mensura traditur ex Aristotele, 2. 567. 1. B. defenditur q; ostendendo hac tria membra realia esse, & inter se distincta 2. 569. 2. C. & sufficientie eius rationes expenduntur, 2. 570. B. C.
- 22 Relationis diuisio in equiparantie, & disquiparantie, qualis, 2. 595. 2. B. de qua vide etiam, 2. 580. 1. B. C.
- 23 Relatio intrinsecus, & extrinsecus adueniens quid secundum Scotum, 2. 599. 2. C. impugnatur q; predicta diuisio. 2. 600. 1. C. & sequent.

Relatio ad fundamentum, & fundandi rationem comparata.

- 24 Relationes predicamentales à fundamentis non distinguuntur distinctione reali, 2. 543. 1. C. In qua quedam Durandi limitationes examinantur, & reuocantur, *ibidem* 2. C. & seq. Nec distinctione media inter hanc, & modalem, 2. 545. 1. per tot. Relatio, si à fundamento in re distinguuntur, modalem distinctionem habebit omni relationi cõmunem, *ibidem* 2. per totam. Ex qua suppositione non potest eius aduentu fundamentum non mutari, 2. 546. 2. B. C.
- 25 Per relationem mutari fundamentum, quas difficultates patitur, *ibid.* & seq.
- 26 Relatio eodem modo à fundamento distinguitur vt dicit Ad, & vt dicit In, 2. 547. 1. C. & seq.
- 27 Relatio predicamentalis licet aliquando reale sit, sola tamen ratione cum fundamento in re à proprio fundamento distinguitur, 2. 548. 1. B. & 2. 545. 2. C.

- 28 Relatio semper exigit reale fundamentum, quod à proximo subiecto relationes non est necesse distingui, 2. 560. 2. A. B.
- 29 Relationes aliquæ immediatè fundantur in substantia vt identitatis specificæ, creaturæ, & similes, 2. 561. 1. B. & sequentibus.
- 30 Relationis fundamentum semper in se includit rationem fundandi, nec hac duo Physicè, sed Metaphysicè tantum sunt distincta, 2. 562. 1. B. & seq.
- 31 Relationes aliquæ præter fundamentum, eiusq; intrinsecã rationem fundandi aliquam actionem vel passionem, vt conditionem requirunt, *ibid.* 2. A.
- 32 Relatio vna fundari potest in alia, res ferrig; per illam ad aliquid sibi accidentarium: ad id enim quod intrinsecè respicit, se ipsa sine noua relatione refertur, 2. 571. 2. A. & sequentibus.
- 33 Vnam relationem fundari in alia processum in infinitum non infert, 2. 572. 2. C.

Relatio ad terminum, & ad rationem terminandi comparata.

- 34 Relatio semper exigit terminum realem actu existentem, & cur, 2. 563. 2. B. & 564. 1. C. Nec de potentia absoluta, aliter potest conseruari, 2. 565. 2. A. & 1. 187. 1. B.
- 35 Relationis essentiam, qualiter terminus intret, 2. 565. 1. A.
- 36 Relatio, essentialiter exigit, fundamentum & terminum eius, re ipsa distingui, 2. 566. 1. A.
- 37 Non tamen semper æqualem exigit distinctionem, *ibidem* 2. A. & C.
- 38 Relationis terminus in communi, cur speciale predicamentum non constituat, 2. 594. 2. C.
- 39 In relationis termino, actu terminare est merè denominatio extrinsecæ, secus esse terminatum, 2. 585. 2. B.
- 40 In relationibus non mutuis, ratio terminandi, necessario est aliquid absolutum, 2. 586. 2. A. & seq.
- 41 Relationes mutue, ad absolutum terminantur, 2. 588. 1. B. C.
- 42 Quod in vnoquoq; extremo est ratio fundandi, propriam relationem, est ratio terminandi, alteram relationem, 2. 589. 1. B. quod & in relatiuis non mutuis, verum ostenditur, *ibidem* 2. B.
- 43 Relationis terminus aliquid esse potest, cui relationes fundare repugnet, *ibid.* C.
- 44 Relationes oppositæ simul natura sunt inter se, & cum termino actu terminante, secus vt in potentia, 2. 590. A. & sequent.
- 45 Relatio, cum dicitur posito fundamento, & termino, resultare, qualiter intelligendum, 2. 588. 1. C. & 589. 1. A.

Relatio, in vnitata fundata.

- 46 Relatio similitudinis in vnoquoq; extremo, in reali qualitate fundatur, vt vna est formaliter in vtroq; verò, inconuenientia eiusdem rationis quam in se habent, 2. 570. 2. C.
- 47 Relatio vnitatis in rebus omnium predicamentorum fundari potest, 2. 571. 1. C.
- 48 Relationes identitatis, similitudinis, & æqualitatis, eidem rei, secundum diuersas rationes, conuenire posse, 2. 573. 1. B. C.
- 49 Relatio similitudinis, & æqualitatis, in numeris non sunt diuersæ, *ibid.* 1. C.
- 50 Relatio similitudinis, non solum in vnitata specificæ, sed etiam in genericæ, & in analogã vnum conceptum, importantur, fundatur, *ibid.* 2.
- 51 Relatio veritatis inchoatiuè supponitur in fundamento, completur tamen extrinsecè ex coexistentia termini, 2. 574. 1. C.

- 52 Relatio identitatis, rationis est, 2. 566. 2. C.
 53 Relatio similitudinis, inter duo alba, per eandem numero albedinem, nequaquam realis, ibidem.

Relatio fundata in actione, & passione.

- 54 Relatio ad futurum effectum non est realis, 2. 574. 2. B. C.
 55 Relatio patris in praterita actione non fundatur, sed ab ea pendet vt à conditione sine qua non, ibid. C.
 56 Relatio paternitatis, proximè inest substantia, medio principio proximo principali, in eodè, fundatur, 2. 575. 1. A. B. & c.
 57 Relatio filij ad patrem & matrem, vnicane, an plures, 2. 597. C. & seq.
 58 Relatio agentis ab eo instanti quo generat, illi inest, non actioni, 2. 75. 2. A.
 59 Relatio agentis, eadem numero, qua in primo instanti, resultauit, toto tempore permanet, quo terminus ipse, 2. 575. 2. B. C.
 60 Relatio agentis in potentia, in ordine ad aliquam potentiam passiuam, & actu existentem, realis est, & secundis generis, quòq; inter omnes, creatas potentias, re distinctas intercedit, 2. 576. 1. A. & seq.
 61 Relatio vniouis, & ad primum, & secundum genus relationis reduci potest, 2. 579. 2. B. C.

Relatio fundata in mensura, & non mutua.

- 62 Circa tertium genus relationum, Aristotelis mens expenditur, 2. 576. 2. C.
 63 Relationes fundatas in mensura, reales esse, & tertium genus constituere descenditur, 2. 578. 1. A.
 64 Relatio vni tertij generis, quo sensu mensura sit fundamentum, ibidem 1. C.
 65 Relationes pertinentes ad actus, habitus, & potentias appetendi, tertij generis sunt, 2. 579. 1. C.
 66 Relatio non mutua, dupliciter accipitur, 2. 580. 1. A.
 67 Relationes aliquas non mutuas dari, & ex propria ratione ita esse tertij generis ostenditur, vt in alio, non nisi materialiter inueniantur, 2. 581. 1. B.
 68 In re latius non mutuis, alterum extremum non refertur realiter ad aliud, ibid. 2. per totam.
 69 Relationes que conueniunt Deo, ab aeterno in ordine ad creaturas, siue respectum liberum, siue necessarium supponant, solum sunt secundum dici, vel rationis, 2. 582. 2. C.
 70 Relationes, qua in Deo sunt ex tempore, vt esse Creatorem Dominum, & similes, rationis sunt, 2. 583. 1. B. & seq.
 71 Relatio dextri & sinistri, inter hominem & columnam, sit ne realis? 2. 585. 1. B.

Relatio transcendentalis & secundum dici.

- 72 Relationis secundum dici, vera ratio inquiritur, 2. 550. 2. A.
 73 Relatio secundum dici, à relatione predicamentali & transcendentali distinguitur, 2. 551. 1. B.
 74 Relationes transcendentales, à predicamentibus & secundum dici distinctas esse, ostenditur, ibidem 2. per totam.
 75 Relatio transcendentalis in omni ente creato incompleto, imbibitur, 2. 552. 1. B.
 76 Relationis transcendentalis & predicamentalis, quatuor differentia expenduntur, ibid. 2. & seq.
 77 Relatio transcendentalis, nunquam respicit terminum, vt purè terminum, & in eo à predicamentali distinguitur, & quid hoc sit? 2. 554. 1. C.

- 78 Relatio transcendentalis, & per se potest intendi à natura & esse principium actionis: predicamentalis verò non ita, ibid. 2. C.
 79 Relationes transcendentales, ad predicamentum ad aliquid cur non pertineant, 2. 555. 1. B. C.
 80 Relationes transcendentales, suum terminum aequaliter respiciunt, 2. 565. 1. C.
 81 Relationes transcendentales, terminari possunt ad terminum, non actu existentem, 2. 563. 1. C. & seq.

Relationes diuinæ.

- 82 Relationes diuinæ ab essentia, nullo modo in re distincta, 181. 2. C.
 83 Relationes diuinæ ex proprio conceptu, perfectionem dicunt, 2. 43. 1. A.
 84 Relationes diuinæ, licet dicant perfectionem, sine imperfectione cur non sint perfectiones simpliciter simplices, 2. 63. 2. C. 2. 82. 1. C. Vbi discrimen quo ad hoc ponitur inter absolutas & relatiuas perfectiones.
 85 Relatio diuina in se inest simpliciter vt essentiam includit, 2. 7. 2. B. C. At secundum illud, quod addit essentia, est insinuita in suo genere, 2. 8. 1. C.
 86 Relatio diuina ex parte conceptus obiectiui, necessario includit essentiam diuinam, ibid. 1. A.
 87 Tres relationes diuinæ, vt includant essentiam sunt vnum tantum, infinitum simpliciter, ibid. 1. B. C.
 88 Relatio diuina quous modo concepta est ens increatum, ibid. 2. C.
 89 Relationes diuinæ sunt altioris ordinis, includuntq; in se omnem perfectionem, cuiusuis respectus realis, tam transcendentalis, quam predicamentalis, seclusis imperfectionibus, 2. 556. 2. B.
 90 Relationes diuinæ in essentia eminenter continentur, prius secundum rationem, quam ei formaliter adiunguntur, 2. 63. 2. C.
 91 Relationes diuinæ, non pertinent ad constitutionem diuinæ essentia vt sic, sed ad personalem, 2. 64. 2. A.
 92 Relationes diuinæ vna ad aliam, vnicem terminantur, 2. 592. 2. A.

Relatio rationis.

- 93 Relationis rationis descriptio, & conditiones ad eam necessarise, 2. 717. 2. A. Et ibi consequenter traduntur diuisiones, & alia, qua ad relationes rationis spectant.
- Relatiuum.*
- 1 VNUM relatiuum etiam creatum, ab alio propriè non pendet, 2. 66. 2. A.
 2 Relatiua qualiter sint simul cognitione declaratur in non mutuis, 2. 591. 1. B. & sequentibus. In mutuis verò ibidem, B. C.
 3 Correlatiua esse simul definitione qualiter verum, ibid. 2. 592. 1. B.
 4 Relatiuorum omnium, vnum supremum genus dari probatur, 2. 593. 2. A.
 5 Vnum relatiuum in communi, non potest alteri correlatiuo in communi correspondere, nisi in relationibus dissimilium rationum, 2. 594. 2. B.

Remora.

- 1 REMORA quæ vitæ nauim retardet, 2. 57. 1. A.

Reproductio.

- 1 REPRODUCTIO eiusdem effectus, cur naturaliter repugnat causis secundis, 137. 138. per tot.
 An tempus & motus reproduci possint, vide tempus num. 7. & motus num.

Index rerum

Res.

Species.

1 RES & eius synonyma, nullatenus tamen unum passio alterius. 75.1.A.

Resistentia.

- 1 RESISTENTIA passio ad actionem non est necessaria, imò illam impedit, si agentis superat activitatem. 462.1.C.
- 2 Resistere formaliter non est agere. 467.2.A.
- 3 Resistentia actualis vno modo in actione consistit, alio vero in sola non repugnantia formali. 2.440.1.B. & seq.
- 4 Ablata resistentia, potest actio esse & simul tempore cum potentia, si intrinsecè successionem non includat. 2.456.2.A.

Sapientia.

- 1 SAPIENTIAE, variae acceptiones. 27.2.C.
- 2 Conditiones sapientiae, ex Aristotele traduntur, & explicantur. 28.1. per tot.
- 3 Sapientia, & scientia, qualiter distinguantur. 37.2.A.B.

Scientia & scire.

- 1 NON potest dari scientia humana, qua scibilia omnia, in particulari attingat. 14.2.C.
- 2 Scientia ob duas rationes alterius, directioni & imperio subesse potest. 35.2.B.C.
- 3 Scientia, quo modo supponat suum obiectum esse. 21.1.B.C.
- 4 Scientia ut ad creatam & incretam superior est quid importet. 2.118.1.B.C.
- 5 Scientia, ad scibilia non importat relationem predicamentalem, sed transcendentalem tantum. 2.556.1.A.
- 6 Vnam scientiam simpliciter componunt plures habitus simplices. 2.492.1.B. & seq.
- 7 Scientia unitas quomodo sumatur ab obiecto. 2.494.1.A. per tot.
- 8 Subalternatio scientiarum. 36.

Semen.

- 1 SEMEN qualiter fetus formationem attingat. à 420.1.C. Et sequae eius actionem circa hoc vitalem, probabile. 433.1.A.B.
 - 2 Semen à vivente decimum, instrumentum est separatim ipsius, re, & causalitate. 420.1.B.
- Semen quomodo possit introducere formam viuenti ibi. & 2. per tot. & seq.

Simplicitas.

- 1 SIMPLICITAS, supra rem qua denominatur simplex, tantum addit negationem compositionis. 2.50.2.A.

Singulare.

Vide, Vnum.

Situs.

- 1 SITVS, variae acceptiones. 2.694.2.C.
- 2 Situs est modus realis & absolutus, & corporis situati, à quo sic denominatur. 2.696.1. per tot.
- 3 Situs non distinguitur ex natura rei ab vbi, distinguitur tamen ratione & quo modo ibidem. 1.C. & 2. per tot.

Spatium.

- 1 SPATIUM imaginarium quid sit. 2.672.2.B.C. & sequentibus.

- 1 SPECIES, & specifica natura, ex se neg, ab individuis, praescindit, neg, est prior natura illis. 148.2.C.
- 2 Specifica distinctio, inaequalitatem, in perfectione inferre, maxime inter absolutam. 2.36.2.B.C.
- 3 Species & genera substantiarum, completa substantia sunt. 2.233.1.A. nisi concitantur per modum partis, tunc enim, incompleta sunt Metaphysice. 2.233.2.C.

Species intentionales.

- 1 SPECIES intentionales non habent contrarium. 2.516.2.C.
- 2 Species impressa ad primam speciem qualitatis, sub nomine habitus, spectat. 2.433.2.C.
- 3 Species impressa non est formalis representatio obiecti, sed effectiua tantum. 156.2.C. & 2.105.1.A.B.
- 4 Species impressa Dei, ipsum distinctè, & abstractiue representans non potest dari. 2. à 102.1.A. & sequentibus.
- 5 Species Dei dari, absolute non implicare ostenditur. 2. à 103.2.B. & seq.
- 6 Species impressa Dei, nec de facto datur, neg, est naturaliter possibilis. 2.106.1.B.C.

Speculatio.

- 1 SPECVLATIO est operatio, in sola contemplatione veritatis sistens. 2.506.1.C. & seq.

Subalternatio.

- 1 SUBALTERNATIO in scientiis, in quo consistat, breuiter exponitur. 36. per tot.

Subiectum.

- 1 SUBIECTVM primum inhaesio, & subiectum primum praedicationis qualiter proportionatur. 113.2.C. & seq.

Subsistentia in communi, & subsistere.

- 1 SUBSISTENTIA in communi, ita potest abstracti, sicut natura. 2. Disp. 34. Sect. 8. n. 7.
- 2 Subsistentia, proprie significat, actualem modum per se existendi, seu vltimum terminum naturae substantialis. 232. 239. 2.B. Vnde subsistere dicitur modum per se existendi sine dependentia à sustentante. 2.250.2.C.
- 3 Subsistentia si sumatur, in vi abstracti significat rationem subsistendi, si autem in vi concreti rem ipsam subsistentem. 2.244.2.B.C.
- 4 Subsistentia est de ratione suppositum est, non vero in quantum individuum natura. 2.257.1.A.B. & 263.1.B.C.
- 5 An subsistentia sit ipsa existentia substantialis. 2.254.2.B. & concluditur non esse. 2.257.2.C.
- 6 Subsistentia, non supponitur in natura ante existentiam. 2.250.1.A. nec constituit subiectum proximum existentiae. ibid. B. datur tamen natura, ut compleat illam, in ratione existendi. 2.250.2.C.
- 7 Subsistentia non potest consistere in sola negatione. 2.261.1.C.
- 8 Subsistentia, omnia est impossibilis cum modo essendi in alio. 2.262.2.A. & 271.2.A.B.
- 9 Cur non possit conservari separata à natura. 2.262.2.C.
- 10 Subsistentia est imperfectior quam natura. 2.263.1.B. debet tamen esse proportionata. 2.258.1.C.
- 11 Subsistentia quo modo influat in actionem. 2.286.1.B.C. Et quod ad illam non tantum concomitantur, sed antecedenter comparatur. 2.287.2.C.
- 12 Subsistentia intimior est natura, quam qualibet alia proprietatis. 2. Disp. 34. Sect. 7. n. 17.

13 Subsistentia est per se necessaria, ad causalitatem materialem, non ut ratio recipiendi, sed ut conditio. ibidem. numer. 18.

Subsistentia creata.

- 14 Subsistentia creata cum natura, verè componit suppositum creatum. 2.249.1.B. & 2.258.2.B.
- 15 Subsistentia creata, habet suam propriam existentiam ex natura rei distinctam, ab existentia naturæ. 2.258.1.A. 260.2.C.
- 16 Subsistentia creata modaliter tantum, ab essentia, & ab existentia distinguitur, estq; modus substantialis eius. 2.261.2.B.C. & seq.
- 17 Subsistentia non habet propriam causalitatem circa naturam, sed est purus & ultimus terminus eius, reduciturq; ad causam formalem. 2.262.1.C.
- 18 Subsistentia creata non potest alienam naturam terminare. ibi. 2.B.C. Nec plures naturas. 275.2.C.
- 19 Subsistentia creata respectu naturæ, est actus intrinsecus licet nõ essentialis. 1.263.1.C. secus in Deo, quoad subsistentiam absolutam. 2.52.1.A.
- 20 Subsistentia creata est incommunicabilis, ideòq; suppositivitas. 2.263.2.A. & 275.1.B. Quomodo vero id sit intelligendū & an aliquo modo communicari possit. 3.276. per tot.
- 21 Subsistentiam creatam, reddere incommunicabilem, etiam supernaturaliter naturam quam terminat probabile est. 2.277.1.B.C.
- 22 Subsistentia creata aliquam causam efficientem requirit. 2.277.2.B. & que illa sit, in sequentibus, vsq; ad. 282.2.B.
- 23 Subsistentia creata, proprie non pendet à naturæ, tanquā à subiecto sustentante, sed tanquam terminus à terminabili. 2.282.2.B.C.

Subsistentia materialis & spiritalis.

- 24 Subsistentia rerum spiritalium, omnino, est indivisibilis. 2.263.2.B. & 264.2.B.
 - 25 Subsistentia anima rationalis, comparari potest ad subsistentiam corporis per modum formæ. 2.285.2.B.
 - 26 Nec habet impossibilitatem, cum unione ad corpus. 2.269.1.C.
- Subsistentia rerum materialium, non est entitas realiter distincta à materia & formæ. 2.263.2.C.
- Est tamen diuisibilis & composita. 2.265.2.A.B. & 267.2.B.
- 27 Subsistentia materialis non potest esse tota in toto & tota in qualibet parte. 2.265.1.C.
 - 28 Subsistentia completa rerum materialium, includit parciales modos ipsarum partium, & unione eorum inter se. 2.267.2.B.C.
 - 29 Subsistentia materia, partialis est & incompleta. 2.266.2.C. Et ex natura rei distinguitur ab unione ad formam. 2.270.2.B.C. & manet eadem post separationem formæ, imò sine illa forma potest conservari. ibid. Non potest tamen intrinsecè terminare existentiam formæ. 2.267.1.B.C. & 273.1.C.

Substantia.

- 1 SUBSTANTIAM aliquam esse in rerum natura, vnde colligatur. 2.317.1.B.
- 2 Substantia ut dicit essentiam rei, etiam comprehendit analogicè accidentia. 2.228.2.B.
- 3 Substantia dicitur à subsistendo vel à subsistendo. & prius est impostum nomen à subsistendo, licet ratio subsistendi sit prior. 2.263.1.B.C. & 229. per tot.
- 4 Substantia ratio essentialis, non potest quidditatiuè cognosci, à nobis, neq; in communi, nec in materiali substantia. 2.305.2.A.

- 5 Substantia potest esse sine ratione subsistendi non tamen sine ratione subsistendi. 2.229.1.B.
- 6 Substantia, ex eodem est ens, ex quo substantia, secundum rem, secus secundum rationem. 60.1.A.B.
- 7 Substantia, non includit in sua constitutione negationem, licet per eam explicetur. 68.2.B.C.
- 8 Conceptus substantia & modi per se non distinguuntur obiectiue, sed ex modo concipiendi, ut quoad vel ut quo. 70.2.C.
- 9 Substantia non est prior duratione accidente sibi necessariò connexo, secus alii. 2.346.2.B.C. Semper tamen est prior, independentia & perfectione. 2.347.2.B.C.
- 10 Substantia est posterior cognitione quàm accidens quoad nos. 2.348.1.C. 2.A.B.
- 11 Ad quidditatiuam cognitionem substantiam, non requiritur cognitio accidentium. 2.348.1.A.
- 12 Substantia an & quando immediatè suscipiat accidentia, vide Accidens, nu. 7. Qualiterq; ab accidentibus respiciatur ibi à n. 41. ad 47.

Substantia completa, & incompleta.

- 13 Substantia completa intelligitur per modum integræ substantiæ, incompleta verò per modum partis. 2.229.2.C. & quid vtraq; 2.230.1.A.
- 14 Substantia creata, ut sit completa, nec accidentibus nec partibus integralibus indiget. 2.231.1.A.B.
- 15 Substantia completa, non est necessariò composita, nisi creata sit. 2.230.2.A. & 2.332.1.B.
- 16 Substantia materialis heterogenea debita magnitudine carens metaphysicè est completa, & physicè incompleta. 2.231.2.B.
- 17 Substantia metaphysicè completa, ut talis denominetur quid requirat. 2.232.1.A. & seq.
- 18 Diuisio substantiæ in completam, & incompletam, metaphysicè, est subiecti in accidentia rationis, physicè verò analogi in analogata. 2.234.1.B.
- 19 Substantia incompleta, capax est accidentium. 2.227.1.B.
- 20 Dari substantiam completam, simplicem quantitatis capacem non est euidens implicare. 301.1.C.
- 21 Substantiam creatam completam, sine vilo profus accidente, conservari non implicat. 358.1.C.
- 22 Substantia completa perfectior est omni accidenti, etiam si sit supernaturalis, licet eam hoc, secundum quid excedere possit. 2.227.2.B.

Substantiæ in primam, & secundam diuisio.

- 23 Prima substantia per se primò habet rationem subsistendi, & subsistendi, secunda verò, mediante prima. Vnde prima substantia, prius est substantia quam secunda. 2.237.1.A. & sequentibus.
- 24 Substantia, ut diuiditur in primam, & secundam dicit conceptum obiectiuum realem, uniuocum, non verò gradū essentialem, licet hoc sit probabile. ibid. 1.B.C.
- 25 Prima substantiæ ratio, aliquo modo est communis omnibus primis substantiis. 2.237.2.A.B.
- 26 Substantia incompleta nec proprie est prima nec secunda substantia. 2.240.2.C. & seq.
- 27 Prima substantia, solum dicitur de substantia singulari & per se subsistente. 2.242.2.B.C.
- 28 Prima substantia, & suppositum in creaturis, idem formaliter sunt. 2.243.1.A.
- 29 In secundis substantiis abstractum, differt ex natura rei à concreto. Dissp. 34. sect. 8. n. 3.